
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
2020 года № W't- -НПА

г. Чита

Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа на местных 
авиалиниях на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 7 марта 1995 года №239 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)», Порядком государственного регулирования 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях на 
территории Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 3 мая 2018 года № 176, Положением о 
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, 
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 
16 мая 2017 года № 196, на основании заключения и решения Правления 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на перевозки пассажиров и багажа на местных 
авиалиниях по маршрутам «Чита -  Газимурский Завод», «Газимурский 
Завод -  Чита», «Чита -  Краснокаменск», «Краснокаменск -  Чита», 
«Чита -  Красный Чикой», «Красный Чикой -  Чита», «Чита -  Усть-Каренга», 
«Усть-Каренга -  Чита», «Чита -  Юмурчен», «Юмурчен -  Чита», «Чита -  Кыра», 
«Кыра -  Чита», «Чита -  Менза», «Менза -  Чита» на 2021 год согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 31 декабря 2019 года № 674-НПА 
«Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа на местных 
авиалиниях на 2020 год».

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, применяются 
для всех категорий граждан, в том числе детей в возрасте от 2 до 12 лет, и 
действуют с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.



5. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф)».

Руководитель Службы Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
тЗР 2020 года № 4 ^ ? -  НПА

ТАРИФЫ
на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях по маршрутам «Чита 
-  Газимурский Завод», «Газимурский Завод -  Чита», «Чита -  Краснокаменск», 
«Краснокаменск -  Чита», «Чита -  Красный Чикой» «Красный Чикой -  Чита», 

«Чита -  Усть-Каренга», «Усть-Каренга -  Чита», «Чита -  Юмурчен», «Юмурчен 
-  Чита», «Чита -  Кыра», «Кыра -  Чита», «Менза -  Чита», «Чита -  Менза» на

2021 год
№ п/п Маршрут Специальный тариф 

(в одну сторону)*, руб./пасс.
1 Чита -  Г азимурский Завод 3 150,00
2 Г азимурский Завод -  Чита 3 150,00
3 Чита -  Краснокаменск 2 250,00
4 Краснокаменск -  Чита 2 250,00
5 Чита -  Красный Чикой 2 250,00
6 Красный Чикой -  Чита 2 250,00
7 Чита -  Юмурчен 2 550,00

7.1 Чита -  Усугли 1 000,00
7.2 Усугли -  Тунгокочен 650,00
7.3 Тунгокочен -  Красный Яр 450,00
7.4 Красный Яр -  Юмурчен 450,00
8 Юмурчен -  Чита 2 550,00

8.1 Юмурчен -  Красный Яр 450,00
8.2 Красный Яр -  Тунгокочен 450,00
8.3 Тунгокочен -  Усугли 650,00
8.4 Усугли -  Чита 1 000,00
9 Чита -  Усть-Каренга 2 250,00

9.1 Чита-Усугли 1 000,00
9.2 Усугли -  Тунгокочен 650,00
9.3 Тунгокочен -  Усть Каренга 600,00
10 Усть-Каренга -  Чита 2 250,00

10.1 Усть Каренга -  Тунгокочен 600,00
10.2 Тунгокочен -Усугли 650,00
10.3 Усугли -  Чита 1 000,00
11 Чита -  Менза 3 150,00

11.1 Чита -  Красный Чикой 2 250,00
11.2 Красный Чикой -  Менза 900,00
12 Менза -  Чита 3 150,00

12.1 Менза -  Красный Чикой 900,00
12.2 Красный Чикой -  Чита 2 250,00
13 Чита -  Кыра 2 250,00
14 Кыра -  Чита 2 250,00

* Тариф является конечным


